
1. stupen 2. stupen 3. stupen

C
o
 u

m
ím

 a
 z

n
á
m

 ▫ pohybové hry
 ▫ základy hygieny 
 ▫ tři sportovní úkoly 
 ▫ na výpravě ujdu
 ▫ papírová skládačka 
 ▫ kdo mi pomůže
 ▫ nouzová čísla
 ▫ úklid na schůzce
 ▫ dopravní značky
 ▫ zdolání překážky
 ▫ pochodové značky
 ▫ vybavení na schůzky
 ▫ převyprávím pohádku
 ▫ oblečení podle počasí
 ▫ falešné volání o pomoc
 ▫ lodě podle obrázků
 ▫ pilné pádlování
 ▫ chování na lodi
 ▫ ukládání pádla a vesty
 ▫ skok do vody s vestou
 ▫ potápění

 ▫ odřenina a bodnutí
 ▫ učím se plavat
 ▫ kolektivní sport
 ▫ ochranné pomůcky
 ▫ cizí lidé
 ▫ postup při telefonování
 ▫ výběr 1/3:

 ▫ věci na výpravu podle seznamu
 ▫ model podle návodu
 ▫ hudební nástroj

 ▫ příprava ohniště
 ▫ výběr 2/3:

 ▫ najdu na mapě
 ▫ ukážu na mapě světové strany
 ▫ ukážu na mapě své město

 ▫ vyřízení vzkazu
 ▫ neutrácím všechny peníze
 ▫ vyluštění šifry
 ▫ příprava salátu
 ▫ plavání - 25 m s vestou
 ▫ skok do vody bez vesty
 ▫ podle koho pádlovat
 ▫ ukládání lodí
 ▫ uklízení pádla a vesty
 ▫ tonoucí - jak přivolat pomoc
 ▫ chytání házečky
 ▫ povely
 ▫ části pádla
 ▫ oblíbená loď

 ▫ vyhledám sportovní hru
 ▫ výběr 1/2:

 ▫ umím plavat  
 ▫ půjdu běhat 

 ▫ výběr 1/3:
 ▫ ranní cvičení
 ▫ sprcha studenou vodou
 ▫ člen sportovního klubu

 ▫ drobná zranění
 ▫ simulované volání
 ▫ chování v dopravních prostředcích
 ▫ křižovatky v mém okolí
 ▫ výběr 1/2:

 ▫ zajímavá informace o oblíb. tématu
 ▫ zajímavá informace o městě/obci

 ▫ výběr 1/3:
 ▫ kapesní nožík
 ▫ stavba stanu
 ▫  vybavení  na výpravu

 ▫ zorientuju mapu
 ▫ výběr 2/4:

 ▫ složitější papírový model
 ▫ užitečný dárek 
 ▫ pomůcka na tábor
 ▫ ostříhání nehtů

 ▫ šifra pro šestku
 ▫ jídlo pro šestku
 ▫ cena a množství potravin
 ▫ skok do vody z vyvýš. místa
 ▫ splavání peřejí
 ▫ balení na vodáckou akci
 ▫ morse - jméno - klíč
 ▫ pádlování v levo i v pravo
 ▫ pozice na lodi a jejich povinnosti
 ▫ převržení lodě
 ▫ přivázání lodě
 ▫ vylodění a nalodění
 ▫ vodácké vybavení a výstroj
 ▫ názvosloví

K
d
o
 j
se

m

 ▫ hraju podle pravidel
 ▫ příklady chování
 ▫ mám strach z
 ▫ moje záliby
 ▫ vlastnosti vybraného 

zvířete
 ▫ proč se mi líbí

 ▫ naslouchání
 ▫ co chci jednou dělat
 ▫ plním sliby
 ▫ napravím, co se mi 

nepovedlo
 ▫ nevztekám se
 ▫ režim dne

 ▫ poslech neznámé písničky
 ▫ mé dobré vlastnosti
 ▫ vysvětlení zákona
 ▫ moje zlepšení
 ▫ proč mi mohou věřit
 ▫ vracím věci
 ▫ vysvětlení přísloví
 ▫ dělám i věci co mě nebaví
 ▫ když je mi smutno

M
u
j 
k
a
-

m
a
rá

d

 ▫ dobré vlastnosti 
kamarádů

 ▫ pomoc druhým lidem
 ▫ učím se od kamarádů
 ▫ chovám se  

kamarádsky

 ▫ chování ke svým  
kamarádům

 ▫ společné zážitky  
s kamarády

 ▫ vlastnosti mých  
kamarádů

 ▫ podělím se s ostatními

 ▫ komu věřím
 ▫ společenská hra
 ▫ neničím cizí věci
 ▫ udělám někomu radost
 ▫ vztahy mezi lidmi

M
u
j 
d
o
m

o
v

 ▫ jak doma pomáhám
 ▫ co se dělo na výpravě
 ▫ povolání členů rodiny
 ▫ napíšu dopis

 ▫ výrobek naší šestky
 ▫ co má kdo na starosti
 ▫ uznání za pomoc
 ▫ chodím včas
 ▫ výběr 3/5:

 ▫ pomůžu s plněním stezky
 ▫ naučím něco kamarádky v roji
 ▫ nekazím společné hry
 ▫ uděláme něco pro klubovnu
 ▫ pomoc nováčkovi

 ▫ narozeniny v rodině
 ▫ zvyklosti v minulosti
 ▫ naučím šestku něco nového
 ▫ výběr 2/5:

 ▫ pomoc s plněním nižšího stupně
 ▫ výroba něčeho přínosného pro roj
 ▫ příprava hry
 ▫ návštěva nemocného kamaráda
 ▫ akce mimo program roje 
 ▫ hezká šestková akce mimo program

S
ve

t 
o
ko

lo
 n

á
s

 ▫ co se komu líbí v rodině
 ▫ hodnocení schůzky
 ▫ oblíbená místa v okolí

 ▫ dodržování pravidel
 ▫ co se ne/líbilo na výpravě
 ▫ kam se chci podívat
 ▫ příběhy z historie
 ▫ o čem je lidová písnička
 ▫ památka z výletu
 ▫ památky v mém okolí
 ▫ koho se zeptám,  

když nevím
 ▫ vytvoření pravidel šestky
 ▫ zaměstnání lidí z okolí
 ▫ příběh o námořnících
 ▫ kam vlajky
 ▫ nejhezčí vlajka abecedy
 ▫ chování na nástupu

 ▫ ne/líbilo na hře
 ▫ zaměstnání rodičů
 ▫ výběr 2/3:

 ▫ co dělá šestník/šestnice
 ▫ země, která mě zajímá 
 ▫ poničená památka

 ▫ výběr 2/3:
 ▫ model či kresba památky
 ▫ divadlo o pověsti
 ▫ scénka o písničce

 ▫ zajímavá města v okolí
 ▫ článek o aktuální události
 ▫ funkce
 ▫ námořníci a nebezpečí

P
rí

ro
d
a
 k

o
le

m
 n

á
s

 ▫ výběr 1/2:
 ▫ expedice podél  
potoka

 ▫ obrázek z přírod- 
ních materiálů

 ▫ co se v lese ne/smí
 ▫ listy stromů
 ▫ zvuky přírody
 ▫ výběr 2/4:

 ▫ válení sudů
 ▫ hra s s plížením a  
schováváním

 ▫ pozorování mraků
 ▫ sledování hvězd

 ▫ výběr 1/2:
 ▫ lesní domeček
 ▫ lodička ze dřeva

 ▫ co nepatří k potoku

 ▫ výběr 1/2:
 ▫ sbírka listů
 ▫ pozorování drobného živočicha

 ▫ výběr 1/2:
 ▫ co mi v lese může ublížit 
 ▫ čaj z přírodních materiálů

 ▫ výběr 1/2:
 ▫ nápadný zvuk v přírodě
 ▫ co nejzajímavější přírodnina

 ▫ vybarvování květin
 ▫ chování v přírodě
 ▫ výběr 1/3:

 ▫ suchý strom 
 ▫ scénka o přírodě
 ▫ účast na letním táboře

 ▫ výběr 1/2:
 ▫ omezení spotřeby vody
 ▫ třídění odpadků

 ▫ příroda kolem potoka

 ▫ příběh na zvuky ve tmě
 ▫ výprava bez elektřiny
 ▫ výběr 2/3:

 ▫ prostředí a kdo tam žije
 ▫ zvířecí stopy
 ▫ deset rostlin či zvířat

 ▫ v lese se nesmí
 ▫ plody v lese
 ▫ výběr 1/2:

 ▫ koloběh vody
 ▫ úklid nepořádku

 ▫ chráněná přírodní rezervace

°

°

ˇ
ˇ

ˇ ˇ ˇ
10
10
11
11
12
13
13
14
15
16
16
16
19
20

13
11
12
12
14
14
15
19
16
13
18
19
19
18

13
11
12
12
15
14
15
19
16
13
18
19
19
18
15
20
20
21
21
21
21

48

49
50
54
55

58

55

52
56
51
54

53

57

54
58
53
56

55

57

59

55

61

58
60
54

57

48

50

51

54
55
55

56

52

54

55

58
59
59

60

57

62
60
64

60
61
67

62

53
53
54

55
56
57

58

57
57
58

59
60
61

62

21
22
23
23
25

25

24
28
25
24
24

23

26
30
27
25
27

25

22
22
22
19

19
20

17
18
20
20

20
21

20
20
22
22

22
23

27
31
33
33
31
27
28
28
30

20
21
21
22
22
25
25
25
26

22
23
23
24
24
27
27
27
29

49
46
45
52
53
47
47
50

50
52

40
40
41
41
43
44
44
46

47
47

44
45
40
40
47
48
48
50

51
51
42
43
45
45

51
58
56

53

59
52

46
47
48

50

51
52

48
49
50

52

55
56
47
49

26

27
37
37

39

40
38
38

41

42
40
40

24

25

25

28

22

23

23

24

24

25

25

26

44
44
34
45
34

37
38
38
39
40

39
40
40
40
39

29
30
43
41
44

26
26
28
37
38

28
28
30
39
39

48
48
50
50

43
23
44
45

45
45
45
46

39
40
41
43

41
43
46
42

43
45
48
44

44
45
47

47
48
50

49
50
52

11
11
13
17
15
12
17

15
17

16
16
14
14

10
12
12
12
13
13
13

14
14

14
14
15
15

10

12
12
13
13
13

14
14

14
14
15
15
10
10
10
12
12
17
17
18
18
19

15
18

24

15
23
23
16
19

16

23
25

19
19
20

11
11

12

13
13
13
14
16

26

16
17

17
17
18

11
11

12

13
13
13
14
16

16

16
17

17
17
20
12
12
16
18
18
18
18
19
19
19
19


